
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce) 

 

Název práce: Faktory ovlivňující vstup absolventů do zaměstnání - literární přehled 

Autor práce: Andrea Havlová 

Studijní program/studijní obor: B0913 P360008 Zdravotnické záchranářství 

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: Mgr. Pospíchal Jan, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Gabriela Medunová, MBA 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace x      

Úvod práce x      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* x      

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   x      

Metodika 

Cíle práce x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod* x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost x      

Přehlednost, jasnost* x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   x     

Dosažení stanovených cílů* x      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování x      

Formální stránka práce  

Formální úprava* x      

Stylistika x      

Gramatika a pravopis* x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      

Rozsah práce* x      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano - ne 

  

Případný komentář: NETÝKÁ SE 

 

Míra shody je    3 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: X 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Téma bakalářské práce považuji za vhodné a velmi aktuální.  

 

Studentka vychází z aktuálních informačních zdrojů, občas jsou jen drobné formální chyby v citacích např.: 

• (Meadley et al., 2021), (Betson et al., 2022) - tyto zdroje takto vedle sebe patří do jedné závorky a 

mezi ně středník: (Meadley et al., 2021; Betson et al., 2022). 

• (Brůha, 2011, 240-241 s.) nebo (Marečková, Klugarová., 2015, 24 s.) - písmenko s. se píše před číslici. 

Takto to vypadá, že má dílo Marečkové, Klugarové 24 stran.  

V textu se vyskytuje několik pravopisných chyb. 

Metodika výzkumu je prováděna formou literární rešerše. 

 

V závěru už by neměly být citace, v této formě to evokuje spíše diskuzi. V závěru ba měly být shrnuty 

myšlenky studentky z toho, co našla a analyzovala. 

 

Celkově je předložená závěrečná práce velmi kvalitní jak svým zpracováním, obsahem, ale i přínosem do 

praxe. 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

• Jaká je úroveň Vaší angličtiny? - Vzhledem k velkému množství zahraniční literatury. Odborné články 

a studie jste si překládala sama nebo jste využívala nějakých překladačů? 

 

• Jaká byste dala doporučení svým spolužákům pro hladký přechod a vstup do zaměstnání na základě 

svých zjištění z literatury? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

Dne: 23.5.2023                                                                               Mgr. Gabriela Medunová, MBA v.r.  

                                   


